

**KẾ HOẠCH**  
**tổ chức Hội nghị giao ban định kỳ hàng quý năm 2024**

-----

Căn cứ Quy chế làm việc của Ban Chỉ đạo Cuộc vận động “Làm thay đổi nếp nghĩ, cách làm của đồng bào dân tộc thiểu số, làm cho đồng bào dân tộc thiểu số vươn lên thoát nghèo bền vững” huyện (ban hành kèm theo Quyết định số 04-QĐ/BCĐ, ngày 15/6/2021 của Ban Chỉ đạo Cuộc vận động huyện);

Căn cứ Kế hoạch công tác của Ban Chỉ đạo Cuộc vận động “Làm thay đổi nếp nghĩ, cách làm của đồng bào dân tộc thiểu số, làm cho đồng bào dân tộc thiểu số vươn lên thoát nghèo bền vững” huyện năm 2024 (Kế hoạch số 118-KH/HU, ngày 05/01/2024 của Ban Chỉ đạo Cuộc vận động huyện),

Ban Chỉ đạo Cuộc vận động huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị giao ban định kỳ hàng quý năm 2024, như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Đánh giá kết quả lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện Cuộc vận động “Làm thay đổi nếp nghĩ, cách làm của đồng bào dân tộc thiểu số, làm cho đồng bào dân tộc thiểu số vươn lên thoát nghèo bền vững” và triển khai một số nội dung trọng tâm định kỳ hàng quý trong năm 2024 trên địa bàn huyện; đồng thời tổng hợp những kiến nghị, đề xuất của các cơ quan, đơn vị, địa phương trong việc triển khai, tổ chức thực hiện Cuộc vận động. Tạo điều kiện tổ chức tham quan học hỏi, giao lưu và trao đổi kinh nghiệm xây dựng mô hình thực hiện Cuộc vận động giữa các địa phương trên địa bàn huyện.

2. Hội nghị tiến hành đảm bảo nghiêm túc, hiệu quả, thiết thực; phát huy tinh thần trách nhiệm của các đồng chí tham dự trong việc tham gia ý kiến vào các nội dung, chương trình của Hội nghị.

**II. NỘI DUNG**

- Đánh giá kết quả công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện Cuộc vận động “Làm thay đổi nếp nghĩ, cách làm của đồng bào dân tộc thiểu số, làm cho đồng bào dân tộc thiểu số vươn lên thoát nghèo bền vững” trên địa bàn huyện trong quý và phương hướng, nhiệm vụ công tác quý tiếp theo.

- Các nội dung khác do Thường trực Ban Chỉ đạo Cuộc vận động huyện quyết định.

### III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN

#### 1. Thành phần:

- Các đồng chí thành viên Ban Chỉ đạo Cuộc vận động huyện.
- Đại diện Ban Chỉ đạo Cuộc vận động, Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam các xã, thị trấn.
- Đại diện lãnh đạo Đảng ủy, Thường trực HĐND, UBND xã đăng cai tổ chức giao ban.
- Các đồng chí chuyên viên Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện, Phòng Dân tộc huyện là thành viên Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo Cuộc vận động huyện.

#### 2. Thời gian:

Căn cứ tình hình thực tế và yêu cầu công tác, Thường trực Ban Chỉ đạo Cuộc vận động huyện quyết định và thông báo thời gian tổ chức hội nghị giao ban *(dự kiến tổ chức trong tháng cuối cùng của quý)*.

#### 3. Địa điểm:

- **Quý I/2024:** Tại Trụ sở Đảng ủy – HĐND – UBND – UBMTTQVN xã Đăk Tô Re.
- **Quý II/2024:** Tại Trụ sở Đảng ủy – HĐND – UBND – UBMTTQVN xã Đăk Ruồng.
- **Quý III/2024:** Tại Trụ sở Đảng ủy – HĐND – UBND – UBMTTQVN xã Đăk Pnê.
- **Quý IV/2024:** Tại Trụ sở Khối Mặt trận – Đoàn thể huyện.

### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện

- Tham mưu chuẩn bị nội dung, tài liệu và các điều kiện liên quan phục vụ Hội nghị; văn bản mời, triệu tập thành phần tham dự Hội nghị.
- Hướng dẫn cơ sở đăng cai chuẩn bị các điều kiện cần thiết tổ chức Hội nghị và tổ chức tham quan mô hình *(nếu có)* đảm bảo chu đáo, hiệu quả, tiết kiệm.

#### 2. Các đồng chí thành viên Ban Chỉ đạo Cuộc vận động huyện

- Tham gia Hội nghị đúng thời gian, địa điểm, thành phần *(nếu có sự thay đổi, Thường trực Ban Chỉ đạo Cuộc vận động huyện sẽ thông báo cụ thể)*.
- Thành viên Ban Chỉ đạo Cuộc vận động huyện phụ trách lĩnh vực, địa bàn và Ban Chỉ đạo Cuộc vận động các xã, thị trấn chuẩn bị nội dung báo cáo tóm tắt về kết quả thực hiện các nhiệm vụ nổi bật trong quý; những khó khăn, đề xuất, kiến nghị phục vụ thảo luận tại Hội nghị.

**3. Ủy ban nhân dân huyện, Ban Dân vận Huyện ủy, Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện, các tổ chức chính trị - xã hội huyện, các TCCS Đảng, các cơ quan, ban ngành huyện, Ban Chỉ đạo Cuộc vận động các xã, thị trấn:**

Xây dựng báo cáo kết quả lãnh đạo, chỉ đạo và triển khai Cuộc vận động của cơ quan, đơn vị, địa phương mình định kỳ hàng quý và đề ra phương hướng nhiệm vụ công tác quý tiếp theo; gửi về Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện (*cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo Cuộc vận động huyện*)<sup>(1)</sup> **trước ngày 07 tháng cuối quý** để tổng hợp, chuẩn bị nội dung tổ chức Hội nghị (*theo đề cương, phụ lục kèm theo*).

**4. Đối với Ban Chỉ đạo Cuộc vận động cấp xã nơi đăng cai tổ chức Hội nghị:**

- Báo cáo cấp ủy cùng cấp về việc tổ chức Hội nghị và chủ động mời cấp ủy, chính quyền, Mặt trận cùng cấp tham gia Hội nghị.

- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết (*hội trường, maket, âm thanh, nước uống...*) phục vụ tổ chức Hội nghị.

- Căn cứ tình hình thực tế, chủ động sắp xếp, bố trí tổ chức đoàn tham quan một số mô hình thực hiện Cuộc vận động đang triển khai tại địa phương.

Nơi nhận:

- Ban Thường vụ Huyện ủy (B/c),
- UBND huyện,
- BTT UBMTTQVN huyện,
- Đảng ủy, BCĐ CVEĐ các xã, thị trấn,
- Các đ/c thành viên BCĐ huyện,
- Lưu BCĐ.

**PHÓ BÍ THƯ HUYỆN ỦY**  
kiêm  
**TRƯỞNG BAN**



**Đinh Thị Mỹ Hảo**

<sup>(1)</sup> Đối với các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện: gửi báo cáo đồng thời về Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện và UBND huyện (*qua Phòng Dân tộc huyện*).

## **ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO**

**Kết quả thực hiện Cuộc vận động “Làm thay đổi nếp nghĩ, cách làm của đồng bào DTTS, làm cho đồng bào DTTS vươn lên thoát nghèo bền vững” quý...../2023 và phương hướng, nhiệm vụ quý .../2023**  
*(kèm theo Kế hoạch số 119-KH/BCD, ngày 05/01/2024 của Ban Chỉ đạo Cuộc vận động huyện)*

-----

**\* Đối với các cơ quan, đơn vị, phòng ban huyện:**

### **I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CUỘC VẬN ĐỘNG**

**1. Công tác tham mưu cấp ủy huyện; công tác phối hợp với các cơ quan, ban, ngành liên quan và địa phương cơ sở trong triển khai Cuộc vận động**

**2. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo của Chi bộ và cơ quan**

**3. Kết quả thực hiện Cuộc vận động**

- Kết quả thực hiện Kế hoạch số 26-KH/HU, ngày 22/4/2021 của Ban Thường vụ Huyện ủy

- Kết quả thực hiện Đề án của Ban Chỉ đạo Cuộc vận động huyện

- Kết quả xây dựng mô hình thực hiện Cuộc vận động.

- Kinh phí thực hiện Cuộc vận động.

*(CÓ BIỂU MÔ HÌNH KÈM THEO)*

### **III. ĐÁNH GIÁ CHUNG**

**1. Ưu điểm**

**2. Tồn tại, hạn chế và nguyên nhân**

### **IV. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ THỜI GIAN TỚI**

### **V. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ**

**\* Đối với BCD các xã, thị trấn:**

## **I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CUỘC VẬN ĐỘNG QUÝ .../2023**

**1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, Ban Chỉ đạo Cuộc vận động cấp xã và triển khai, phối hợp thực hiện Cuộc vận động**

**2. Kết quả thực hiện Cuộc vận động tại địa phương**

- Kết quả thực hiện Kế hoạch số 26-KH/HU, ngày 22/4/2021 của Ban Thường vụ Huyện ủy.

- Kết quả thực hiện Đề án của Ban Chỉ đạo Cuộc vận động huyện.

- Kết quả xây dựng mô hình thực hiện Cuộc vận động.

*(CÓ PHỤ LỤC CHỈ TIÊU, MÔ HÌNH KÈM THEO)*

- Kinh phí thực hiện Cuộc vận động.

+Kinh phí ngân sách Nhà nước.

+Nguồn kinh phí khác (hộ dân đối ứng, nguồn vận động xã hội hóa...).

## **III. ĐÁNH GIÁ CHUNG**

**1. Ưu điểm**

**2. Tồn tại, hạn chế và nguyên nhân**

## **IV. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ THỜI GIAN TỚI**

## **V. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ.**

---











